המשפט הפלילי אינו נתפס ככלי שנועד לשרת אינטרס פרטי של נפגעת העברה. בהתאם לכך, השליטה בהליך ובניהולו מופקעת מידי הנפגעת, ומעמדה מסתכם לכל היותר בהיותה מתלוננת ועדה במשפט.

שיח הזכויות של נפגעי עברה, שנותן את אותותיו בשנים האחרונות במשפט הישראלי, משקף הכרה גוברת במעמדה ובזכויותיה של נפגעת עברה. בשנת 2001 נחקק חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001⁵² – דבר החקיקה המרכזי המעגן את זכויותיהם של נפגעי

50 ראו למשל – Hadar Dancig-Rosenberg, *Sexual Assault Victims – Empowerment or Re-Victimization? The Need for a Therapeutic Jurisprudence Model*, TRENDS AND ISSUES IN VICTIMOLOGY 150 (Ronel N. et al.

עוד ראו את הדוח השנתי של איגוד מרכזי הסיוע לשנת 2007, המרכז עדויות של נפגעות תקיפה מינית המתארות את חוויית המפגש הקשה עם מערכת האכיפה והמשפט: איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית בישראל חוק וצדק – נפגעות ונפגעי תקיפה מינית ומערכת אכיפת החוק (2007).

52 חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001, ס"ח 183 (להלן: חוק זכויות נפגעי עברה).

עברה בהליך הפלילי. את רוב הזכויות המנויות בחוק אפשר לקטלג כזכויות לקבלת מידע לאורך ההליך הפלילי וכזכויות להבעת עמדה בצמתים מסוימים של ההליך הפלילי לפני רשויות המדינה.⁵³ החוק מעגן את חובתן של רשויות המדינה לנקוט צעדים שיבטיחו מימוש של הזכויות הקבועות בחוק,⁵⁴ אך ככלל הוא לא קובע מנגנוני בקרה שיפטיים שנועדו להבטיח את אכיפת הזכויות האלה.

קלרה ואלן, שנאנסו תחת השפעה של סם אונס, קבלו על כך שבשל היעדר מידע על זכויותיהן בחוק הצליחו החוקרים להפקיע מהן באורח מניפולטיבי את השליטה על פרטיותן והוציאו מהן כתב ויתור שאפשר חרירה להתכתביותיהן הפרטיות בזירה המקוונת. מרואיינות נוספות טענו כי בניגוד לחוק זכויות נפגעי-עבירה, התשס"א-2001,¹⁰⁶ הפרקליטות לא ערכנה אותן באורח שוטף בדבר ההתפתחויות בהליכים הפליליים שנערכו לתוקפם. רוז חשה "שקופה", חסרת ערך וחשיבות, לפני מקבלי ההחלטות שהשלכותיהן נוגעות ברווחתה הרגשית והפיזית. חוסר השליטה שחוותה בהליך גרר תחושות פחד וחרדה: "לא ממש ידעתי מתי יש דיונים, לא ממש דאגו לומר לי וגם חלק מהם הרחיקו אותי [...] כשהוא השתחרר מהמעצר, הפרקליטה לא טרחה לומר לי את זה [...] אני לא רוצה להיות שקופה.